
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32981 61Terça-feira, 29 DE SETEMBRO DE 2015

propostas e da documentação de qualifi cação técnica.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 25 de 
setembro de 2015.

MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES
Procurador-Geral de Justiça.

Protocolo 880502
PORTARIA N.° 5971/2015-MP/PGJ

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições 
legais,
R E SO L V E:
DESIGNAR, como pregoeira deste Órgão, a servidora ANDRÉA 
MARA CICCIO para atuar no Pregão Eletrônico vinculado ao 
Processo Administrativo nº 144/2015-SGJ-TA, de acordo com o 
disposto no art. 3º, IV, da Lei Federal nº 10.520, de 17/7/2002, 
arts. 9º, VI, e 10 do Decreto Federal nº 5.450, de 31/05/2005, 
art. 5º, II, da Lei Estadual nº 6.474, de 6/8/2002, e arts. 10, 
VI, e 11 do Decreto Estadual nº 2.069, de 20/02/2006, e no 
impedimento desta, o servidor RUBENS FERNANDES ROCHA, 
devendo atuar como membro da Equipe de Apoio os servidores 
CÉLIA MARIA DE MOURA BRITO e, no seu impedimento, SERGIO 
RICARDO REGO DE OLIVEIRA, para análise técnica das propostas 
e da documentação de qualifi cação técnica.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 23 de 
setembro de 2015.

MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

Procurador-Geral de Justiça.
Protocolo 880506

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA N.° 130/2015-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, MIGUEL RIBEIRO BAÍA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 
7874/2014-MP/PGJ, de 9 de dezembro de 2014,
R E S O L V E : 
CONCEDER e AUTORIZAR o gozo de licença-prêmio do servidor 
do Ministério Público do Estado do Pará, conforme quadro:

NOME PARCELA TRIÊNIO PERÍODO DE 
GOZO

ELLISON 
COSTA 
CEREJA

1ª 2010/2013 17/11 a 
16/12/2014

ELLISON 
COSTA 
CEREJA

2ª 2010/2013 19/2 a 
20/3/2015

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 17 de março de 2015.

MIGUEL RIBEIRO BAIA
Subprocurador-Geral de Justiça,

área técnico-administrativa
PORTARIA N.° 358/2015-MP/SGJ-TA

O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, MIGUEL RIBEIRO BAÍA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 
7874/2014-MP/PGJ, de 9 de dezembro de 2014,
R E S O L V E : 
CONCEDER E AUTORIZAR o gozo de licença-prêmio por servidores 
do Ministério Público do Estado do Pará, conforme quadro:

NOME PARCELA TRIÊNIO PERÍODO
ALBINO 

RODRIGUES 
BATISTA

2ª 2008/2011 5/5 a 
3/6/2015

ANTÕNIO SERGIO 
DE OLIVEIRA 

AMARAL

2ª 2008/2011 11/5 a 
9/6/2015

ARÍSLY 
GONÇALVES DE 
OLIVEIRA PERES

2ª 2010/2013 1º a 
30/9/2015

ARTIME PIMENTEL 
DA SILVA

2ª 2010/2013 1º a 
30/7/2015

AURILENE LEÃO 
DIAS

1ª 2011/2014 1º a 
30/6/2015

AURILENE LEÃO 
DIAS

2ª 2011/2014 16/11 a 
15/12/2015

DEISE MARIA 
ANDRADE VIANA

1ª 2011/2014 18/6 a 
17/7/2015

EDER GOMES DE 
SOUZA

2ª 2008/2011 15/6 a 
14/7/2015

FILOMENA MARIA 
PEREIRA

2ª 2010/2013 1º a 
30/7/2015

GILBERTO TELES 
DA COSTA 
FONSECA

1ª 2010/2013 3/8 a 
1ª/9/2015

GILBERTO TELES 
DA COSTA 
FONSECA

2ª 2010/2013 3/11 a 
2/12/2015

GILSON DIAS DA 
SILVA

1ª 2007/2010 20/5 a 
18/6/2015

HELOÍSA HELENA 
LEAL VIDAL

2ª 2007/2010 15/6 a 
14/7/2015

JEFFERSON ROSA 
COELHO

1ª 2008/2011 22/6 a 
21/7/2015

JEFFERSON ROSA 
COELHO

2ª 2008/2011 22/7 a 
20/8/2015

JODER LUIZ DA 
SILVA AZEVEDO

1ª 2008/2011 2/6 a 
1º/7/2015

JODER LUIZ DA 
SILVA AZEVEDO

2ª 2008/2011 2 a 31/7/2015

JOEL CARLOS 
DE OLIVEIRA 
ASSUNÇÃO

2ª 2008/2011 13/7 a 
11/8/2015

JOSÉ AUGUSTO 
SOARES DO 

AMARAL

2ª 2008/2011 11/5 a 
9/6/2015

LILA ROSA DE 
SOUSA BEMERGUY

1ª 2011/2014 1º a 
30/7/2015

LÍLIA LETICIA 
PEREIRA 

WANZELER

1ª 2008/2011 6/4 a 
5/5/2015

MANUEL JOSÉ DA 
SILVA SANTOS

1ª 2010/2013 22/4 a 
21/5/2015

MANUEL JOSÉ DA 
SILVA SANTOS

2ª 2010/2013 13/10 a 
11/11/2015

MÁRCIA BETHÂNIA 
DE ALBUQUERQUE 

VINAGRE

2ª 2009/2012 1º a 
30/7/2015                   

MARIA BERENICE 
RIBEIRO DA SILVA

1ª 1997/2000 2 a 31/3/2015

MARICÉLIO 
ARAÚJO DE 
ALMEIDA

1ª 2010/2013 15/7 a 
13/8/2015

MARLY DANTAS 
NERY

1ª 1980/1983 2 a 31/7/2015

NELSILENE 
CARVALHO DE 

LIMA

1ª 2012/2015 11/6 a 
10/7/2015

PAULO MAURÍCIO 
SALES CARDOSO

2ª 2007/2010 3/7 a 
1º/8/2015

RODRIGO FABIANO 
BENTES XAVIER

1ª 2010/2013 3/8 a 
1º/9/2015

SILAS GONÇALVES 
DOS REIS

2ª 2008/2011 11/5 a 
9/6/2015

SÍLVIA HELENA 
PAIVA LIMA

1ª 2007/2010 22/4 a 
21/5/2015

TIRZA ELEONORA 
DE NAZARE 

BENONE SABBA

1ª 2009/2012 6/7 a 
4/8/2015

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 6 de julho de 2015.

MIGUEL RIBEIRO BAÍA
Subprocuradora-Geral de Justiça,

área técnico-administrativa
PORTARIA N.° 413/2015-MP/SGJ-TA

O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, MIGUEL RIBEIRO BAÍA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 
7874/2014-MP/PGJ, de 9 de dezembro de 2014,
R E S O L V E : 
CONCEDER E AUTORIZAR o gozo de licença-prêmio por servidores 
do Ministério Público do Estado do Pará, conforme quadro:

NOME PARCELA TRIÊNIO PERÍODO

AMYNTOR 
GASTÃO PINTO 

VIRGOLINO 
BASTO

1ª 2010/2013 23/10 a 
21/11/2015

ANIZE ELAINE 
DA SILVA 
MACHADO

1ª 2012/2015 20/7 a 
18/8/2015

ARLENA 
SARMENTO DE 

FREITAS

1ª 2011/2014 1º a 30/9/2015

FERNANDA LIMA 
DA CUNHA

1ª 2010/2013 28/9 a 
27/10/2015

FERNANDA LIMA 
DA CUNHA

2ª 2010/2013 28/10 a 
26/11/2015

GIOVANI BRENO 
FERNANDES

1ª 2007/2010 17/8 a 
15/9/2015

GIOVANI BRENO 
FERNANDES

2ª 2007/2010 16/9 a 
15/10/2015

IVA VIEIRA DOS 
REIS

1ª 2011/2014 3/8 a 
1º/9/2015

MARCO 
ANTÔNIO 

MARQUES DA 
SILVA

1ª 1991/1994 3/8 a 
1º/9/2015

RAQUEL CORRÊA 
DE ALMEIDA

1ª 2010/2013 1º a 30/9/2015

REGIANE DO 
SOCORRO 

ESPÍRITO SANTO 
RÊGO

2ª 2007/2010 10/9 a 
9/10/2015

RICARDO FLÁVIO 
COSTA DA SILVA

1ª 2010/2013 4/5 a 2/6/2015

RUY SURUBIÚ 
DE ARAUJO 
TAVARES

2ª 2009/2012 8/9 a 
7/10/2015

SÍLVIO 
CLAUDINO 

MENDES DA 
SILVA

1ª 2006/2009 27/7 a 
25/8/2015

SÍLVIO 
CLAUDINO 

MENDES DA 
SILVA

2ª 2006/2009 26/8 a 
24/9/2015

SUE ANN DA 
SILVA MARÇAL

2ª 2008/2011 8/9 a 
7/10/2015

WANDERLEY 
SENA DOS 
SANTOS

1ª 2008/2011 1º a 30/7/2015

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 3 de agosto de 2015.

MIGUEL RIBEIRO BAÍA
Subprocuradora-Geral de Justiça,

área técnico-administrativa
Protocolo 880747

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA N° 4484/2015-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições 
legais,
R E S O L V E :
CONCEDER aos membros abaixo discriminados licença para 
tratamento de saúde, com fulcro no art. 129 da Lei Complementar 
Estadual nº. 057, de 6/7/2006.

NOME PERÍODO
EDSON AUGUSTO CARDOSO DE 

SOUZA
22 a 31/7/2015

JOSÉLIA LEONTINA DE BARROS 
LOPES

29/6 a 2/7/2015

LUIZ MÁRCIO TEIXEIRA 
CYPRIANO

21 a 27/7/2015

UBIRAGILDA SILVA PIMENTEL 23 a 30/7/2015 
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém 30 de 
julho de 2015.

MARIO NONATO FALANGOLA
Procurador-Geral de Justiça, em exercício
PORTARIA N° 5796/2015-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições 
legais,
R E S O L V E :
CONCEDER aos membros abaixo discriminados licença para 
tratamento de saúde, com fulcro no art. 129 da Lei Complementar 
Estadual nº. 057, de 6/7/2006.

PORTARIA N.° PERÍODO
ALEXSSANDRA MUNIZ MARDEGAN 10 a 15/8/2015

IVELISE PINHEIRO PINTO 3/8 a 1º/9/2015
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém 16 de 
setembro de 2015.

MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES
Procurador-Geral de Justiça

Protocolo 880678
PORTARIA N.° 211/2015-MP/SGJ-TA

O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, MIGUEL RIBEIRO BAÍA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 
7874/2014-MP/PGJ, de 9 de dezembro de 2014,
R E S O L V E : 
CONCEDER aos servidores abaixo relacionados, Licença para 
Tratamento de Saúde, com fulcro nos artigos 81 a 84, da Lei nº 
5.810/94:


